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                                                                                                          Ai Dirigenti Scolastici di 
                

  ROMA E PROVINCIA 
                         
                                                    
OGGETTO: Variazione Organico Sostegno Scuola Infanzia e Primaria a.s.2019/20 –  
                    Deroghe  
 
  Si comunica che,  l’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio Direzione Generale - 
Ufficio III  con note  prot. nn. 37016 del 30/10/2019 e 37030 del 31/10/2019, a seguito di 
quanto comunicato dai Dirigenti Scolastici interessati, dispone le seguenti variazioni dei 
posti di sostegno, per l’a. s. 2019/20: 

Infanzia 

D. DENOMINAZIONE CODICE MECCAN. CATTEDRE TIPO POSTO 

10 IC VIA MASCAGNI RMIC8EB00L 2,0 EH 

13 IC VIA NICOLA NICOLAI RMIC8ER00B 0,5 EH 

13 IC MAHATMA GANDHI RMIC8ES00L 0,5 EH 

16 IC MARIA GRAZIA CUTULI RMIC83200B 1,0 EH 

16 IC SAN VITTORINO CORCOLLE RMIC8CN00V 2,0 EH 

16 IC VILLAGGIO PRENESTINO RMIC8CQ00A 1,0 EH 

16 IC LUNGHEZZA - PONTE DI NONA RMIC8CS00B 1,5 EH 

16 IC VIA EMILIO MACRO RMIC8E600X 2,5 EH 

16 IC VIA MOTTA CAMASTRA RMIC8E900B 1,0 EH 

16 IC VIA POSEIDONE RMIC8FB007 1,0 EH 

16 IC VIA MEROPE RMIC8FC003 0,5 EH 

18 IC GUIDO MILANESI RMIC826004 1,0 EH 

18 IC RAFFAELLO RMIC83700E 1,0 EH 

18 IC VIA DEL CALICE RMIC8GF005 1,0 EH 

18 IC CIRCONVALLAZIONE TUSCOLANA RMIC8GG001 0,5 EH 

18 IC VIA DELL'AEROPORTO RMIC8GH00R 0,5 EH 

19 IC CARLO ALBERTO DALLA CHIESA RMIC82900G 1,5 EH 

20 IC G. PALLAVICINI RMIC8B0005 1,0 EH 

20 IC MARTA RUSSO RMIC8B1001 1,5 EH 

20 IC LARGO DINO BUZZATI RMIC8F100B 2,0 EH 
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21 IC VIA DELLE AZZORRE RMIC84000A 1,0 EH 

22 IC PASSOSCURO RMIC8DH001 1,0 EH 

22 IC MACCARESE  RMIC8DJ006 1,5 EH 

22 IC TORRIMPIETRA RMIC8DK002 1,0 EH 

22 IC GIOVAN BATTISTA GRASSI RMIC8DL00T 0,5 EH 

23 IC VIA DELL'ORATORIO DAMASIANO RMIC8GY00R 1,0 EH 

24 IC VIA DI BRAVETTA RMIC8FX00A 1,0 EH 

26 IC VIA SORISO RMIC8GL00N 1,0 EH 

27 IC PIO LA TORRE RMIC846009 1,0 EH 

27 IC VIA FERDINANDO BORROMEO RMIC8G300N 1,0 EH 

27 IC VIA MAFFI RMIC8G5009 2,0 EH 

28 IC VIA CASSIA KM 1694 RMIC85800G 0,5 EH 

29 IC DON LORENZO MILANI RMIC8GP001 0,5 EH 

29 IC VIA XVI SETTEMBRE RMIC8GQ00R 1,5 EH 

30 IC TOMMASO SILVESTRI RMIC871002 1,0 EH 

30 IC MANZIANA RMIC87300N 0,5 EH 

30 IC MARINA DI CERVETERI RMIC891007 0,5 EH 

30 IC SALVO D'ACQUISTO RMIC8DC00T 0,5 EH 

30 IC CORRADO MELONE RMIC8DW009 1,0 EH 

30 IC LADISPOLI III RMIC8DY001 0,5 EH 

31 IC CAMPAGNANO RMIC86600E 2,0 EH 

31 IC FIANO ROMANO RMIC87400D 0,5 EH 

32 IC LUIGI PIRANDELLO RMIC875009 2,5 EH 

32 IC SANDRO PERTINI RMIC87800R 1,5 EH 

32 IC MONTEROTONDO RMIC88200C 1,5 EH 

32 IC LOREDANA CAMPANARI RMIC88700G 0,5 EH 

32 IC CITTA' DEI BAMBINI RMIC8DP005 0,5 EH 

33 IC DON LORENZO MILANI RMIC897006 3,0 EH 

33 IC LEONARDO DA VINCI RMIC898002 3,0 EH 

33 

IC EDUARDO DE FILIPPO - 

FONTENUOVA RMIC8AF00D 
1,0 

EH 

33 IC GIULIANO MONTELUCCI RMIC8DV00D 4,0 EH 

34 IC VILLA ADRIANA RMIC8G0006 0,5 EH 

35 IC GIUSEPPE MAZZINI RMIC8AL00A 1,0 EH 

36 IC CAVE RMIC8CD003 0,5 EH 

37 IC PAOLO BORSELLINO RMIC8AC002 0,5 EH 

37 IC DON LORENZO MILANI RMIC8AT005 0,5 EH 

37 IC FRASCATI RMIC8C3007 0,5 EH 

38 IC I ° COLLEFERRO RMIC8C200B 0,5 EH 

38 IC DI VITTORIO RMIC8DB002 0,5 EH 

38 IC COLLEFERRO II  RMIC8DG005 0,5 EH 

39 IC VELLETRI NORD RMIC8D500D 1,0 EH 

40 220 C.D. CIAMPINO I RMEE220001 2,0 EH 

40 221 C.D. CIAMPINO II RMEE22100R 1,0 EH 

40 IC MARINO CENTRO RMIC8A100A 1,0 EH 

40 IC PRIMO LEVI - FRATTOCCHIE RMIC8A7009 0,5 EH 
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41 IC ARDEA III RMIC8C800A 1,0 EH 

41 IC SANTA PROCULA RMIC8G7001 1,0 EH 

42 IC ANTONIO GRAMSCI RMIC8AX006 0,5 EH 

42 IC ALBANO LAZIALE RMIC8GB00T 0,5 EH 

43 307 C.D. NETTUNO RMEE30700B 0,5 EH 

43 IC ANZIO V RMIC8C600P 1,0 EH 

43 IC ANZIO III RMIC8C700E 1,0 EH 

43 IC ANZIO II RMIC8DF009 2,0 EH 

 

   Primaria 

D. DENOMINAZIONE CODICE MECCAN. CATTEDRE TIPO POSTO 

9 IC Via Guicciardini RMIC817009 1,5 EH 

9 IC Ennio Quirino Visconti RMIC818005 1,0 EH 

10 IC Via P.A. Micheli RMIC8D8001 1,0 EH 

10 IC Via Mascagni RMIC8EB00L 2,0 EH 

11 IC Giovanni Falcone RMIC804007 1,0 EH 

11 IC Pza Winckelmann RMIC8EC00C 2,0 EH 

12 IC Fidenae RMIC812006 1,0 EH 

12 IC Vle Adriatico RMIC813002 1,0 EH 

12 IC B. Munari RMIC8B400C 1,0 EH 

12 IC Piazza Capri RMIC8EF00X 1,0 EH 

12 IC Via Savinio RMIC8EH00G 1,0 EH 

13 IC G. Palombini RMIC820005 1,0 EH 

13 IC A. Fraentzel Celli RMIC8EK00L 2,0 EH 

13 IC Via A. Tedeschi RMIC8EL00C 1,0 EH 

13 IC Via A. Cortina RMIC8EM008 2,0 EH 

13 IC Pza G. Gola RMIC8EN004 1,0 EH 

14 IC Via F. Laparelli RMIC8CK00B 1,0 EH 

14 IC Vle della Venezia Giulia RMIC8ET00C 1,0 EH 

14 IC Via F. Ferraironi RMIC8EW00X 1,5 EH 

15 IC Pza C. De Cupis RMIC8E0001 1,0 EH 

15 IC Via Aretusa RMIC8E100R 1,0 EH 

15 IC Via P. R. Pirotta RMIC8E200L 0,5 EH 

16 IC M. Bassi RMIC82700X 1,0 EH 

16 IC Via delle Alzavole RMIC83100G 2,0 EH 

16 IC M.G. Cutuli RMIC83200B 1,0 EH 

16 IC M.L. King RMIC85300C 1,0 EH 

16 IC San Vittorino - Corcolle RMIC8CN00V 1,0 EH 

16 IC Villaggio Prenestino RMIC8CQ00A 2,0 EH 

16 IC Via E. Macro RMIC8E600X 1,0 EH 

16 IC Via S. Biagio Platani RMIC8E800G 1,0 EH 

16 IC Via Poseidone RMIC8FB007 1,0 EH 

17 IC Via T.Mommsen RMIC8CU003 2,0 EH 
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17 IC Via Latina RMIC8CV00V 1,0 EH 

17 IC L.go Volumnia RMIC8GC00N 1,0 EH 

17 IC Via Lusitania RMIC8GD00D 1,0 EH 

17 IC Via Ceneda RMIC8GE009 1,0 EH 

18 IC G. Milanesi RMIC826004 1,0 EH 

18 IC P.M. Corradini RMIC82800Q 1,0 EH 

18 IC G.Rodari RMIC833007 1,0 EH 

18 IC Via G. Messina RMIC839006 1,0 EH 

18 IC R. Levi Montalcini RMIC8B6004 2,0 EH 

18 IC Via F. Gentile RMIC8CM003 1,5 EH 

18 IC Viale dei Consoli RMIC8G6005 1,0 EH 

18 IC Via del Calice RMIC8GF005 1,0 EH 

19 IC C. A. Dalla Chiesa RMIC82900G 1,0 EH 

19 IC G. Montezemolo RMIC83000Q 1,0 EH 

19 IC Via Pincherle RMIC8CH00A 1,0 EH 

19 IC Pza Sauli RMIC8FE00P 2,0 EH 

20 IC G. Pallavicini RMIC8B0005 1,0 EH 

20 IC M. Ricci - Via Cina RMIC8BY00L 1,0 EH 

20 IC Leonardo Da Vinci RMIC8BZ00C 1,0 EH 

20 IC Via Frignani RMIC8FH006 1,0 EH 

20 IC Fiume Giallo RMIC8FJ00B 1,0 EH 

21 IC Marco Ulpio Traiano RMIC83600P 0,5 EH 

21 IC A. Leonori RMIC854008 1,0 EH 

21 IC Via M. Carotenuto RMIC8CZ006 2,0 EH 

21 IC Via F. Cilea RMIC8FR002 1,0 EH 

22 IC C. Colombo di Fiumicino RMIC83800A 1,0 EH 

22 IC Torrimpietra di Fiumicino RMIC8DK002 2,0 EH 

22 IC G.B. Grassi di Fiumicino RMIC8DL00T 5,0 EH 

22 IC Porto Romano di Fiumicino RMIC8DM00N 2,0 EH 

23 IC Via L. Solidati Tiburzi RMIC84300T 2,0 EH 

23 IC Fratelli Cervi RMIC85600X 1,0 EH 

23 IC Via Affogalasino RMIC8B800Q 2,0 EH 

23 IC Via G. Bagnera RMIC8FS007 1,0 EH 

23 IC Via dell'Oratorio Damasiano RMIC8GY00R 1,5 EH 

24 IC Via A. Crivelli RMIC8F000G 1,0 EH 

24 IC M. Hack RMIC8FU00V 1,0 EH 

24 IC Via Fabiola RMIC8FV00P 1,0 EH 

24 IC Via D'Avarna RMIC8FY006 0,5 EH 

25 IC Via L. Rizzo RMIC848001 1,0 EH 

25 IC Via Monte Zebio RMIC8GW005 1,0 EH 

26 IC Via Casalotti RMIC8GM00D 2,0 EH 

27 IC Via P.Maffi RMIC8G5009 1,0 CH 

27 IC Via P. Maffi RMIC8G5009 1,0 DH 
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27 IC Via P. Maffi RMIC8G5009 1,0 EH 

27 IC P. Neruda RMIC8GR00L 2,0 EH 

27 IC Via Trionfale RMIC8GT00N 2,0 EH 

28 IC Lgo Castelseprio RMIC86400V 1,0 EH 

28 IC P. Vibio Mariano RMIC86700A 1,0 EH 

28 IC K. Wojtyla RMIC8AG009 1,0 EH 

28 IC Parco di Veio RMIC8BV005 0,5 EH 

28 IC G. Petrassi RMIC8F400V 2,0 EH 

29 IC Tolfa RMIC89400P 1,0 EH 

29 IC Via Barbaranelli RMIC8GN009 0,5 EH 

30 205° CD di Anguillara RMEE20500V 0,5 EH 

30 IC T. Silvestri di Trevignano RMIC871002 3,0 EH 

30 IC Manziana RMIC87300N 1,0 EH 

30 IC di Marina di Cerveteri RMIC891007 1,0 EH 

30 IC Ilaria Alpi di Ladispoli RMIC8CJ00G 2,0 EH 

30 IC C. Melone RMIC8DW009 2,0 EH 

30 1° IC Ladispoli RMIC8DX005 1,0 EH 

30 3°IC Ladispoli RMIC8DY001 1,0 EH 

31 IC di Campagnano RMIC86600E 1,0 EH 

31 IC di Fiano Romano RMIC87400D 1,0 EH 

31 IC Olga Rovere di Rignano RMIC877001 2,0 EH 

31 IC di Morlupo RMIC88600Q 1,0 EH 

32 IC Luigi Pirandello RMIC875009 1,0 EH 

32 IC di Monterotondo RMIC88200C 1,5 EH 

32 IC R. Giovagnoli  RMIC884004 1,0 EH 

33 IC Don Lorenzo Milani RMIC897006 2,0 EH 

33 IC E. De Filippo RMIC8DU00N 1,0 EH 

33 IC G. Montelucci RMIC8DV00D 1,0 EH 

33 IC Montecelio RMIC8G400D 1,0 EH 

34 5° IC Bagni di Tivoli RMIC89000B 1,0 DH 

34 IC C. B. Conte di Cavuor RMIC8BF004 1,0 EH 

34 1° IC Via del Collegio RMIC8F600E 1,0 EH 

34 3 IC Via Leonina 6 RMIC8G0006 1,0 EH 

35 IC Giuseppe Mazzini RMIC8AL00A 1,0 EH 

35 IC di Olevano Romano RMIC8AM006 1,0 EH 

35 IC di Arsoli RMIC8BC00L 1,0 EH 

36 IC San Cesareo RMIC8AE00N 1,0 EH 

36 IC G.Mameli di Palestrina RMIC8DQ001 1,0 DH 

36 IC G.Mameli di Palestrina RMIC8DQ001 1,0 EH 

37 IC P. Borsellino RMIC8AC002 1,0 EH 

37 IC San Nilo Grottaferrata RMIC8BU00G 1,0 EH 

37  IC di Frascati RMIC8C3007 1,0 EH 

38 IC Leone XIII RMIC80100Q 1,0 EH 
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38 1° IC Colleferro RMIC8C200B 1,0 EH 

38 IC G. Garibaldi  RMIC8CF00P 2,0 EH 

38 IC A. De Gasperidi RMIC8DB002 1,0 EH 

39 IC Lariano RMIC8BR004 1,0 EH 

39 IC di Velletri Centro RMIC8F9002 2,0 EH 

40 IC Santa Maria delle Mole RMIC8A400T 1,0 EH 

40 IC P. Levi - Frattocchie RMIC8A7009 0,5 EH 

41 309° CD Pomezia RMEE309003 1,0 EH 

41 IC Quinto Orazio Flacco RMIC8A8005 1,0 EH 

41 IC E.Pestalozzi - Torvaianica RMIC8A9001 -1,0 CH 

41 IC E.Pestalozzi - Torvaianica RMIC8A9001 1,0 EH 

41 I° IC Via Laurentina RMIC8C9006 2,0 EH 

41 IC Santa Procula RMIC8G7001 1,0 EH 

42 IC Vito Volterra di Ariccia RMIC8A3002 3,0 EH 

42 IC G. Garibaldi di Genzano RMIC8BA001 1,0 EH 

42 IC di Albano Laziale RMIC8GB00T 1,0 EH 

43 2° IC Nettuno RMIC8D1006 1,0 EH 

43 4° IC Anzio RMIC8C4003 4,0 EH 

43 2° IC Anzio RMIC8DF009 1,0 EH 

 

 
 
 
    IL DIRIGENTE 

                               Rosalia Spallino 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93) 
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